UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ VẠN KHÁNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /TTr-UBND             Vạn Khánh, ngày      tháng    8   năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị phê duyệt điều chỉnh, bổ sung vào Kế hoạch đầu tư công

 trung hạn giai đoạn 2021-2025 (lần 10)

Kính gửi: Hội đồng nhân dân xã Vạn Khánh.

Nhằm triển khai xây dựng Kế hoạch đầu tư công trung hạn 05 năm 2021-
2025 trên địa bàn xã Vạn Khánh theo đúng quy định và làm căn cứ tổ chức lập
báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư, phê duyệt chủ trương đầu tư và quyết định đầu
tư chương trình, dự án đầu tư công giai đoạn 2021-2025 (lần 10);

UBND xã vạn Khánh kính trình HĐND xã cho ý kiến thực hiện theo các
nội dung sau:

I. Căn cứ điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch đầu tư công trung hạn 5 năm
2021-2025 (lần 10):

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và
Luật Tổ chức chỉnh quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014;

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/6/2019;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật xây dựng ngày

17/6/2020.

Căn cứ Nghị quyết số 04/NQ-HĐND ngày 26/6/2024 của Hội đồng nhân

dân xã về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung vào kế hoạch đầu tư công trung hạn

giai đoạn 2021 - 2025 (lần 9).

II. Kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn 5 năm 2021-2025 (lần 10):

Tổng vốn đầu tư công trung hạn 5 năm 2021-2025 trên địa bàn xã Vạn

Khánh là 71.492 triệu đồng. Trong đó:

+ Năm 2021: gồm 24 công trình với kinh phí: 22.337 triệu đồng;

+ Năm 2022: gồm 12 công trình với kinh phí: 10.385 triệu đồng;

+ Năm 2023: gồm 10 công trình với kinh phí: 9.100 triệu đồng;

+ Năm 2024: gồm 17 công trình với kinh phí: 16.270 triệu đồng;

+ Năm 2025: gồm 7 công trình với kinh phí: 13.400 triệu đồng.

Dự kiến danh mục các công trình, đề án, dự án chi, quy mô đầu tư.

(có danh mục kèm theo)

III. Một số giải pháp thực hiện:

1. Sau khi có ý kiến thống nhất của huyện về các dự án khởi công mới trong

Bảng Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 này, UBND xã giao

các bộ phận chuyên môn khẩn trương hoàn thành các thủ tục đầu tư theo đúng

trình tự, thủ tục, thời gian quy định của Luật đầu tư công.

2. Đối với các dự án có vốn đầu tư của tỉnh, huyện hỗ trợ, việc thẩm định

nguồn vốn theo quy định của cấp có thẩm quyền và ngân sách xã phải đảm bảo

nguồn để đối ứng thực hiện đầu tư dự án.

3. UBND xã tổ chức rà soát lại quy mô, phân bổ nguồn vốn và hiệu quả

kinh tế của các dự án nhằm hạn chế tối đa điều chỉnh tăng quy mô đầu tư làm tăng

tổng mức đầu tư của dự án sẽ dẫn đến thiếu vốn và chỉ đạo thực hiện đầu tư khi

nào được thông báo bố trí vốn.

4. Tăng cường thực hiện tốt công tác quản lý đầu tư theo Chỉ thị số

1792/CT-TTg ngày 15/10/2011 của Thủ tướng Chính phủ quản lý đầu tư từ vốn

ngân sách nahf nước và vốn trái phiếu Chính phủ, Chỉ thị số 14/CT-TTg ngày

28/6/2013 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường quản lý đầu tư và xử lý nợ

đọng xây dựng cơ bản từ nguồn ngân sách nhà nước, trái phiếu chính phủ và các

văn bản Hướng dẫn của Tỉnh, huyện.

5. Đẩy nhanh tiến độ giải phóng mặt bằng các dự án để tiến hành xây dựng

công trình.

6. Tiếp tục thực hiện tốt công tác giám sát, đánh giá đầu tư. Kiểm tra việc

báo cáo giám sát, đánh giá hiệu quả đầu tư 6 tháng và hàng năm. Kiểm tra tình

hình và tiến độ giải ngân các công trình để thực hiện, xử lý kịp thời những vướng

mắc, khó khăn nhằm hoàn thành tốt kế hoạch giải ngân hàng năm và giai đoạn

2021-2025.

IV. Tổ chức thực hiện:

UBND xã tổ chức các bước lập báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư trình

HĐND xã cho ý kiến trước khi trình UBND huyện phê duyệt chủ trương đầu tư

theo quy định Luật đầu tư công và các quy định hiện hành về đầu tư và xây dựng.

Trên đây là tờ trình của UBND xã, kính trình HĐND xã Vạn Khánh xem

xét và cho ý kiến để UND xã có cơ sở lập báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư và

triển khai thực hiện các bước tiếp theo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thành viên HĐTĐ;

- Các đại biểu HĐND xã;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Danh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-09T14:20:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VẠN KHÁNH<vankhanh.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-09T14:23:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VẠN KHÁNH<vankhanh.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-09T14:23:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VẠN KHÁNH<vankhanh.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-09T14:23:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VẠN KHÁNH<vankhanh.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!